
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.08.2017г. № 316 

с. Сямжа  
 

Об утверждении Перечня долж-
ностей муниципальной службы, 
при назначении на которые гра-
ждане и муниципальные служа-
щие обязаны представлять све-
дения о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также 
сведения о доходах, об имущест-
ве и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних 
детей 
 

 
 

Руководствуясь пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 
мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной госу-
дарственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении ко-
торых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с последующими из-
менениями) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении 
на которые граждане и муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей: 

 - муниципальные служащие, отнесенные в соответствии с решением Пред-
ставительного Собрания Сямженского муниципального района от 30 октября 
2007 года № 406 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в 
Сямженском районе» (с последующими изменениями и дополнениями) к высшей 
группе должностей, главной группе должностей, ведущей группе должностей и 
старшей группе должностей муниципальной службы в Администрации Сямжен-
ского муниципального района. 



 2. Признать утратившим силу: 
 - постановление Главы Сямженского муниципального района от 
31.07.2009г. № 356 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и 
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муници-
пальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имущест-
ве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей»; 
 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 
03.04.2013г. № 136 «О внесении изменений в постановление Главы Сямженского 
района от 31.07.2009г. № 356»; 
 - пункт 3 постановления администрации Сямженского муниципального 
района от 21.02.2017г. № 45 «О внесении изменений и дополнений в некоторые 
постановления Главы района и постановления администрации района». 
          3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газе-
те «Восход». 
 

 
 
 
 
Глава администрации района                                                Н. Н. Иванов 
 

 


